•

Diário Oficial João Pessoa - Terça-feira, 28 de Novembro de 2023 73

38.146.499/0001-12. VALOR GLOBAL: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), conforme proposta
da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO N°00208/2023 - CONTRATADA: R B N HOMSS -A FABRICA ILUMINACAO, CNP.I
n°07.347.854/0001-98. VALOR GLOBAL: R$ 28.374,00 (vinte e oito mil, trezentos e setenta e quatro
reais), conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
PRAZO DE VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 22/11/2023 a 31/12/2023.
DATA DOS CONTRATOS: 22 de novembro de 2023.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 00056/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Eletrônico n°00056/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
VAN E PICKUP DESTINADOS À SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o
seu objeto a: CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA— ME. - RS 752.133,34;
NOCARVEL — NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA - RS 144.895,00.

Areia - PB, 09 de Novembro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 00056/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Eletrônico n°00056/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
VAN E PICKUP DESTINADOS À SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA — ME. - R$ 752.133,34; NOCARVEL — NOSSA SENHORA DO CARMO VEICU-
LOS LTDA - RS 144.895,00.

Areia - PB, 23 de Novembro de 2023
MARIA DO CARMO SANTOS

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

RATIFICAÇÃO -ADESÃO A REGISTRO
DE PREÇOS N• AD00004/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o pai-roer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n° AD00004/2023,
que objetiva: AQUISIÇAO DE LIVROS DIDATICOS PARA ATENDERA EDUCAÇAO DE JOVENS
E ADULTOS— EJA DESTE MUNICIPIO; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
GOMES&SILVA ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA - RS 220.190,00.

Areia - PB, 27 de Novembro de 2023
NIEISON SANDRO DE VASCONCELOS ALBUQUERQUE

Secretário de Educação

'EITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN E PICKUP DESTINADOS À SECRETARIA
DE SAUDE DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°00056/2023. DO-
TAÇÃO: 02.120 Fundo Municipal de Saúde — 10 301 1017 1030 Aquisição de Veículos para Atenção
Básica — 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente — Fonte: Transferência Especial da União
(631). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Areia e: CT N°00487/2023 -23.11.23 - NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO
VEICULOS LTDA - RS 144.895,00; Cr N°00488/2023 -23.11.23 - CONCEITO ESCRITÓRIO, CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME. - RS 752.133,34.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇAO DE LIVROS DIDATICOS PARA ATENDER A EDUCAÇAO DE JOVENS
E ADULTOS— EJA DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços n°
AD00004/2023 -Ata de Registro de Preços n°2023022402, decorrente do processo licitatório modalidade
Pregão Eletrônico n°003/2023, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE 1BIAPINA. DOTAÇÃO:
02.060 Secretaria de Educação — 12 361 1003 2010 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamen-
tal — FUNDEEI 30% — 3390.30 99 Material de Consumo — Transferências do FUNDEEI — Impostos e
Transferências de Impostos — 30%. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT N°00489/2023 -27.11.23 - GOMES&SII.VA
ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA - RS 220.190,00.

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARAATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°
00017/2023. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRA-
TANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CTN° 00133/2023 - Mcw Produtos Medicos e Hospitalares
- CNPJ: 94.389.400/0001-84 - 1° Aditivo - acréscimo de RS 8.500,00. ASSINATURA: 17.11.23

Prefeitura Municipal
de Cuité

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

 AtierMe111111

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO W. 043/2023
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE USO DE SISTEMA
INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, SISTEMA DE GESTÃO CONTÁBIL, SISTEMA DE
FOLHA DE PAGAMENTO E SISTEMA DE TESOURARIA VISANDO A MODERNIZAÇÃO DOS
PROCEDIMENTOS DEATENDIMENTO AOS SERVIDORES, CONTRIBUINTES E PRESTADORES
DE SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propos-
tas: a partir de 08/11/2023 no site https://wwwlicitanet.com.bd. Nova data de abertura das propostas:
11/12/2023 às 09:01h no site https://www.licitanet.com.bd. Informações e Retirada de Edital: Segunda
a Sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, sito a Rua 15 de
novembro, 159, centro, e-mail licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br ou
https://www.licitanct.com.br/.

Cuité/PB, 27 de novembro de 2023.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

RATIFICAÇÃOADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N°00001/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n° 00001/2023,
que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 07/2023 REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL N°07/2023 DO CIMESMI, QUE TEM COMO OBJETO " AQUISIÇÃO DE MÓVEIS
DE ESCRITÓRIO; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: APFORM INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA - RS 274.740,00.

Cabaceiras - PB, 27 de Novembro de 2023
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA

Prefeito Constitucional,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°030/2023
A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro Oficial, toma público a todos os interes-
sados que no dia 12/12/2023 ÀS 09HOOMIN, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO, tipo Menor Preço, por item, tendo por objeto a: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, para
atender a necessidades das Secretarias do município. As empresas interessadas poderão adquirir o Edital
gratuitamente através do portal do TCE/PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO —Mural
de Licitações — Licitações Previstas) e/ou por e-mail: cpIcabaceiraas17@hotmail.com das 09h00min às
12h00min e/ou do portal http://www.portaldecompraspúblicas.gov.br.

JOSÉ ALEXANDRE FILHO
Pregoeiro Oficial.

Cabaceiras PB, 27/11/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°031/2023
A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro Oficial, toma público a lodosos interessa-
dos que no dia 12/12/2023 ÀS 14H00MIN, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
tipo Menor Preço, por item, tendo por objeto a: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ALUGUEL DE VEÍCULOS PARA REALIZAR VIAGENS
DENTRO E FORA DO MUNICÍPIO TRANSPORTANDO PESSOAS CARENTES E SERVIDORES
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, para atender a necessidades da Secretaria de Saúde do município,
conforme consta do Edital durante o exercício de 2023. As empresas interessadas poderão adquirir o Edital
gratuitamente através do portal do TCE/PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO —Mural
de Licitações — Licitações Previstas) e/ou por e-mail: cpl.cabaceiraas17®hotmail.com das 09h00min às
12h00min e/ou do portal http://www.portaldecompraspúblicas.gov.br.

Cabaceiras PB, 27/11/2023.
JOSÉ ALEXANDRE FILHO

Pregoeiro Oficial.

EXTRATO..Md\
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°07/2023 REFERENTE AO PREGÃO PRE-
SENCIAL N°07/2023 DO CIMESMI, QUE TEM COMO OBJETO "AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE
ESCRITGRIO. FUNDAMENTO LEGAL: ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N• 00001/2023 -Ata
de Registro de Preços n" 07/2023, decorrente do processo Rebato:1,d° modalidade Pregão Presencial n°
07/2023, realizado pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIO
DO EXTREMO SUL DE MINAS. DOTAÇÃO: 02.501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA
E DESPORTOS 12 361 1004 1006 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS/ EQUIPAMENTOS PARA EDUCA-
ÇÃO 15421030 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDF.B — COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO — VAAT

Paraíba, 28 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV IN° 3499

do TCE/PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO —
Mural de Licitações — Licitações Previstas) e/ou por e-mail:
cpl.cabaceiraas17@hotmail.com das 09h00min às 12h00min e/ou do
portal http://www.portaldecompraspúblicas.gov.br. Cabaceiras PB,
27 de Novembro de 2023.

JOSÉ ALEXANDRE FILHO -
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias
Código Identificador:E0130308

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

00031/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
00031/2023

A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro
Oficial, toma público a todos os interessados que no dia 12 DE
DEZEMBRO DE 2023 ÀS 14HOOMIN, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, por item,
tendo por objeto a: CONTRATACÃO DE PESSOAS JURÍDICAS
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ALUGUEL DE

mei  VEÍCULOS PARA REALIZAR VIAGENS DENTRO E FORA
1f DO MUNICÍPIO TRANSPORTANDO PESSOAS CARENTES E

SERVIDORES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, CONFORME
CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA, para atender a
necessidades da Secretaria de Saúde do município, conforme consta
do Edital durante o exercício de 2023. As empresas interessadas
poderão adquirir o Edital gratuitamente através do portal do TCE/PB
https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO — Mural de
Licitações — Licitações Previstas) e/ou por e-mail:
cpl.cabaceiraas17@hotmail.com das 09h00min às 12h00min e/ou do
portal http://www.portaldecompraspúblicas.gov.br. Cabaceiras PB, 27
de Novembro de 2023.

JOSÉ ALEXANDRE FILHO -
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:4213CE94

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

CREDENCIAMENTO N° 0006/2023 — FMS - PMC

O Município de Conceição/PB, através da Secretaria de Saúde, torna
público o presente edital de chamada pública para
CREDENCIAMENTO objetivando a CREDENCIAMENTO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS E DE EXAMES E CONSULTAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO-PB. O
Período de recebimento dos documentos para seleção IMEDIATA
será a partir do dia 28/11/2023  entre das 09:000hs às 12:00hs tendo
validade por prazo indeterminado, podendo os interessados solicitar
credenciamento, a qualquer tempo, desde que cumpridos todos os
requisitos e que seja vigente o presente credenciamento. O
CREDENCIAMENTO será realizado na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo
Municipal da Prefeitura Municipal de Conceição, na Rua Capitão João
Miguel, s/n, Bairro São José, Conceição — Paraíba. Cópia do Edital e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da

Prefeitura Municipal de Conceição
(HT rP ://CONCEICAO.PB.GOV.BRJACES SO -A-
INFORMACAO/LICITACOES) ou por e-mail
(licitacao@conceicao.pb.gov.br), a partir da publicação deste aviso.

Conceição - PB, 27 de novembro de 2023.

MAGNADY LAVOR FliADO DE LACCODA
Secretária Municipal .eaúde •

xl) F Publicado por:
llo I riio Tavares Ramalho

O Código I ntificadon2D561347

SECRÈTARIA DE EDUÇÁÇÃO
AVISO DE EDITAL C~AIIk1i/13LICA N° 005/2023

A Prefeitura Municipal de Conceição/PB toma público para
conhecimento dos interessados a Chamada Pública, destinada nova
aquisição de gêneros alimentícios advindos da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educação, através do Programa Nacional de
Alimentação Escolar — PNAE. DATA E LOCAL PARA ENTREGA
DOS ENVELOPES: A documentação de habilitação e o Projeto de
Venda deverão ser entregues a partir da data da publicação do Edital
até o dia 28/11/2023 das 08h às 12hs na sala da CPL, no prédio da
prefeitura municipal, na Rua Capitão João Miguel - Centro
Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição — PB.
CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO: 19/12/2023 às 10h, no
endereço acima citado. Os procedimentos para participação estarão
disponíveis no Edital de Chamada Publica n° 0005/2023, que poderá
ser acessado no endereço eletrônico:
http://conceicao.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes, ou retirada
de sua cópia na sala da CPL.

Conceição, 27 de novembro de 2023.

SIL VÂNIA MARIA SOARES LAVOR DE LACERDA
Secretária de Educação

Publicado por:
llo Istênio Tavares Ramalho

Código Identificador:D7E7DBOE

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONDADO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA N° 00009/2023

OBJETO: Contratação de prestação de serviço mensal de profissional
especializado na área de engenharia, compreendendo consultoria,
fiscalização e acompanhamento de obras do município.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n° 00009/2023.
DOTAÇÃO: Programa de Trabalho: 22040.15.122.2001.2010 -
M ANUT. ATIVIDADES SEC. DE OBRAS PÚBLICAS E
SERVIÇO; Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS-PESSOA FISICA; Fonte de Recurso: 500.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e:
Contrato n° 00234/2023 - 01.11.23 - GREGORY PRIMEIRO
FERNANDES DE PAIVA - RS 40.200,00.
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Publicado por:
Francisca Lidiane Alves da Silva

Código Identificador:A537DB70

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JERICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00007/2023
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Frei Damião, S/N - Centro - Jerico - PB,
por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contração
de empresa para aquisição de grupo gerador diesel, com potência
mínima de 150 KVA, tensão de saída 220/380v, velocidade de 1800

www.diariomunicipal.com.br/famup 2